
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Q& (У. № /
Волгоград

Об образовании государственной экзаменационной комиссии 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Волгоградской области
в 20z0 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 "Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования", 
распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки Российской Федерации от 02 декабря 2019 г. № 1740-10 
"Об утверждении председателей государственных экзаменационных 
комиссий субъектов Российской Федерации для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2020 году", от 02 декабря 2019 г. 
№ 1741-10 "Об утверждении заместителей председателей государственных 
экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2020 году", в целях 
организации и проведения в установленном порядке государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Волгоградской области в 2020 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать государственную экзаменационную комиссию 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Волгоградской области 
в 2020 году и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Членам государственной экзаменационной комиссии 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Волгоградской области 
в 2020 году руководствоваться в своей работе действующими 
федеральными и региональными нормативными правовыми документами, 
регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования.



2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
образования, науки и 
молодежной политики 
Волгоградской области Л.М.Савина



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета 
образования, науки 
и молодежной политики 
Волгоградской области

ОТ (pj/ О/. eZOdO № ^

СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным пропэаммам 

среднего общего образования в Волгоградской области в 2020 году

Алексеевский муниципальный район

Авдеева
Надежда Васильевна

Иванова
Анна Анатольевна

Колесова
Людмила Владимировна

Медведева 
Галина Васильевна

Мишанина 
Ольга Сергеевна

Рябцева
Анна Александровна

старший методист муниципального 
казенного образовательного учреждения 
"Методический центр в системе 
дополнительного педагогического
образования (повышения квалификации)" 
администрации Алексеевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

директор муниципального казенного 
образовательного учреждения
"Методический центр в системе 
дополнительного педагогического
образования (повышения квалификации)" 
администрации Алексеевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

старший методист муниципального 
казенного образовательного учреждения 
"Методический центр в системе 
дополнительного педагогического
образования (повышения квалификации)" 
администрации Алексеевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Большебабинской средней школы
Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

начальник отдела образования 
администрации Алексеевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Усть-Бузулукской средней школы
Алексеевского муниципального района



Чикова - директор муниципального бюджетного
Елена Николаевна общеобразовательного w учреждения

Солонцовской средней школы
Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Быковский муниципальный район

Волгоградской области
(по согласованию)

Иванова
Татьяна Владимировна

Литвинова 
Татьяна Ивановна

Первушина
Елена Александровна

учитель муниципального казенного 
общеобразовательного учреждение
"Быковская средняя школа 3
Быковского муниципального района 
Волгоградской области"
(по согласованию)

начальник отдела социальной сферы 
администрации Быковского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант отдела социальной сферы 
администрации  ̂ Быковского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Городищенский муниципальный район

Афоникова - консультант отдела по образованию
Алина Олеговна администрации u Городищенского

муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Изгаршева - заместитель директора муниципального
Ольга Николаевна казенного учреждения "Центр

бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" 
(по согласованию)

Кудинова
Светлана Евгеньевна

Рассадникова 
Светлана Александровна

Умранова
Татьяна Васильевна

директор муниципального казенного 
учреждения "Центр бухгалтерского, 
методического и технического 
сопровождения" (по согласованию)

начальник отдела по образованию 
администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант отдела по образованию 
администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Даниловский муниципальный район

(емченко - заместитель главы Даниловского
.рина Валентиновна муниципального района -  начальник

копия



отдела образования, опеки
и попечительства администрации 
Даниловского муниципального района 
(по согласованию)

3

Иванова - заместитель начальника отдела
Ольга Сергеевна образования, опеки и попечительства

администрации Даниловского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Дубовский муниципальный район

Киреева
1Марина Вячеславовна

Рассказова
Лариса Александровна

начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант отдела по образованию 
администрации Дубовского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Еланский муниципальный район

Абросимова 
Алевтина Аркадьевна

Железнякова 
Олеся Николаевна

Манжосова 
Ольга Алексеевна

Старых
Нина Федоровна

Чепляева
Маргарита Николаевна

начальник Районного отдела образования 
Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

методист методического кабинета 
Районного отдела образования
Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

заведующий методическим кабинетом 
Районного отдела образования
Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант Районного отдела 
образования Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель начальника Районного 
отдела образования Администрации 
Еланского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Жирновский муниципальный район

Жирнова - заместитель начальника отдела
Татьяна Федоровна по образованию администрации

Жирновского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)



Кузьмичева
Светлана Валентиновна

Мальцева 
Елена Юрьевна

Мантуленко
Светлана Владимировна

Олейникова 
Ольга Валентиновна

Погребной 
Андрей Иванович

методист муниципального казенного 
учреждения "Центр сопровождения 
образовательных организаций"
Жирновского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

консультант отдела по образованию 
администрации Жирновского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

методист муниципального казенного 
учреждения " "Центр сопровождения 
образовательных организаций"
Жирновского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

начальник отдела по образованию 
администрации Жирновского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант-юрист отдела
по образованию администрации 
Жирновского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

4

Фетисова - методист муниципального казенного
Светлана Федоровна учреждения ” "Центр сопровождения

образовательных организаций"
Жирновского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Иловлинский муниципальный район

Вязова
Оксана Владимировна

Липина
Светлана Олеговна

Луговая
Елена Викторовна

Наквасила
Валентина Васильевна

инструктор-методист муниципального 
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
образования детско-юношеской
спортивной школы Иловлинского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

начальник отдела образования, опеки 
и попечительства администрации 
Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

ведущий специалист отдела образования, 
опеки и попечительства администрации 
Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

старший методист муниципального 
бюджетного образовательного



Ульянцева 
Алена Алексеевна

Чуракова
Татьяна Васильевна

учреждения дополнительного
образования центра детского творчества 
Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения
дополнительного образования центра 
детского творчества Иловлинского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

руководитель методической группы 
отдела образования, опеки
и попечительства администрации 
Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

5

Калачевский муниципальный район

Борисова 
Ольга Ивановна

Боярова
Елена Геннадьевна

Демкина
Оксана Александровна

Кряжова
Юлия Владимировна

председатель комитета по образованию 
администрации Калачевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель председателя комитета 
по образованию администрации 
Калачевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

начальник отдела общего и дошкольного 
образования комитета по образованию 
администрации Калачевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

начальник отдела кадрового
и документационного обеспечения, 
комитет по образованию администрации 
Калачевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Камышинский муниципальный район

Аксенова
Светлана Алексеевна

Байрачный 
Андрей Валерьевич

заведующий методическим кабинетом 
муниципального казенного учреждения 
"Инспекционно-методическии центр" 
Администрации Камышинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

председатель комитета образования 
Администрации Камышинского
муниципального района Волгоградской 
ооласти (по согласованию)



Иванова 
Елена Ивановна

Шушкин
Александр
Владимирович

начальник отдела инспектирования 
и общей работы комитета образования 
Администрации Камышинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

методист муниципального казенного 
учреждения "Инспекционно­
методический центр" Администрации 
Камышинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

6

Киквидзенский муниципальный район

Гончарова - учитель муниципального казенного
Димиода Наримановна общеобразовательного учреждения

"Преображенская средняя школа" 
(по согласованию)

Гурин
Владимир Григорьевич

Малахова
Светлана Вячеславовна

консультант Отдела по образованию 
Администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

начальник Отдела по образованию 
Администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Подлеснова 
Ирина Григорьевна

Трофименко 
Г алина Аркадьевна

социальный педагог муниципального 
казенного общеобразовательного
учреждения "Преображенская средняя 
школа" (по согласованию)

заместитель начальника Отдела 
по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области Волгоградской 
области (по согласованию)

Клетский муниципальный район

Антонова 
Юлия Андреевна

Г удина
Татьяна Николаевна

Донецкова 
Надежда Викторовна

Ковальчук 
Наталья Викторовна

ведущий специалист отдела образования 
администрации Клетского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель главы Клетского
муниципального района Волгоградской 
области по социальным вопросам (по 
согласованию)

начальник отдела образования 
администрации Клетского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

методист муниципального казенного 
учреждения "Центр бухгалтерского 
и методического обслуживания"



Кустова
Дарья Александровна

Мальцева 
Елена Юрьевна

Черячукина 
Оксана Александровна

ведущий специалист отдела образования 
администрации Клетского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

ведущий специалист отдела образования 
администрации Клетского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель начальника отдела 
образования администрации Клетского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

7
Клетского муниципального района
Волгоградской * области
(по согласованию)

Котельниковский муниципальный район

Голова
Наталья Александровна

Кондрашова 
Наталья Владимировна

Круть
Елена Юрьевна

начальник отдела образования 
администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

главный специалист отдела образования 
администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

заместитель начальника отдела 
образования администрации
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области 
(по согласованию)

Котовский муниципальный район

],рузюк
1лена Сергеевна

Кружкова
Ольга Александровна

Лакова
Лариса Васильевна

Тарасова
Елена Владимировна

начальник отдела по образованию 
администрации Котовского
муниципального района Волгоградской 
области Волгоградской области 
(по согласованию)

заместитель начальника отдела по 
образованию администрации Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант отдела по образованию 
администрации Котовского
муниципального района Волгоградской 
области Волгоградской области 
(по согласованию)

методист муниципального 
учреждения "Методический 
Котовского муниципального 
Волгоградской 
(по согласованию)

казенного
центр"
района

области

КОП'



8

Кумылженский муниципальный район
Блинков
Петр Михайлович

Свинарёва 
Наталия Леонтьевна

директор Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения
Кумылженской средней школы № 1
имени Знаменского А.Д. Кумылженского 
муниципального района Волгоградской 
ооласти (по согласованию)

начальник отдела по образованию, опеке 
и попечительству администрации 
Кумылженского муниципального района 
Волгоградской ” области
(по согласованию)

Чайкина 
Ольга Юрьевна

заместитель начальника отдела по 
образованию, опеке и попечительству 
администрации Кумылженского
муниципального района Волгоградской 
ооласти (по согласованию)

Ленинский муниципальный район

Губина
Анастасия Геннадьевна

Одинцова
Людмила Сергеевна

Петрова
Людмила Анатольевна

Потемкина 
Наталья Валерьевна

ведущий специалист отдела образования 
администрации Ленинского
муниципального района Волгоградской 
ооласти (по согласованию)

заместитель начальника отдела 
образования администрации Ленинского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

начальник отдела образования 
администрации Ленинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

главный специалист отдела образования 
администрации Ленинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Чурзина
Ирина Михайловна

директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения
"Ленинская средняя
общеобразовательная школа №3" 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской (по согласованию)

Нехаевский муниципальный район

Арчакова 
Ирина Андреевна

Аршинова
Светлана Вениаминовна

ведущий специалист отдела образования, 
опеки и попечительства администрации 
Нехаевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

консультант отдела образования, опеки 
и попечительства администрации



Несмеянова 
Марина Юрьевна

Топилина 
Ольга Ивановна

Шалькова 
Елена Ильинична

консультант отдела образования, опеки и 
попечительства администрации 
Нехаевского муниципального района 
Волгоградской области 
(по согласованию)

ведущий специалист отдела образования, 
опеки и попечительства администрации 
Нехаевского муниципального района 
Волгоградской области 
(по согласованию)

начальник отдела образования, опеки 
и попечительства администрации 
Нехаевского муниципального района 
Волгоградской области 
(по согласованию)

9
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области
(по согласованию)

Николаевский муниципальный район

Горленко
Наталья Александровна

,едяева
аталья Александровна

Исмаилов
Эльнур Сардарович

Мельникова 
Марина Николаевна

Плаксенко 
Вера Николаевна

директор муниципального
общеобразовательного учреждения
"Очкуровская средняя школа" 
Николаевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

консультант Отдела по образованию 
администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

директор муниципального
общеобразовательного учреждения
"Вербенская средняя школа"
Николаевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

консультант Отдела по образованию 
администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

директор муниципального
общеобразовательного * учреждения 
"Солодушинская средняя школа" 
Николаевского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Новоаннинский муниципальный район

Афонина - ведущий специалист отдела народного
Ольга Владимировна образования, опеки и попечительства

администрации Новоаннинского
муниципального района Волгоградской



Вернигорова 
Ольга Петровна

Вихлянцев
Александр Сергеевич

области (по согласованию)

консультант отдела народного 
образования, опеки и попечительства 
администрации Новоаннинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

начальник отдела народного
образования, опеки и попечительства 
администрации Новоаннинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

10

Борозденко - директор муниципального казенного
Владимир Валерьевич учреждения "Образование"

Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Новониколаевский муниципальный район

Колпакова 
Марина Ивановна

заместитель председателя
муниципального казенного учреждения 
"Комитет по образованию
Новониколаевского района"
(по согласованию)

Лимарева - ведущий специалист муниципального
Людмила Владимировна казенного учреждения "Комитет

по образованию Новониколаевского 
района" (по согласованию)

Митя шов 
Петр Викторович

Шапошников 
Алексей Владимирович

председатель муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию 
Новониколаевского района"
(по согласованию)

начальник сектора комплексной 
безопасности и профилактики
правонарушений муниципального
казенного учреждения "Комитет^ по 
образованию Новониколаевского района" 
Волгоградской области
(по согласованию)

Октябрьский муниципальный район

Банько
Анна Валерьевна

начальник отдела по образованию 
администрации  ̂ Октябрьского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Сергиенко
Мария Александровна

заместитель начальника отдела по 
образованию администрации
Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)



Ольховский муниципальный район

Картушина 
Екатерина Юрьевна

Коркина
Татьяна Владимировна

Рааб
Дарья Александровна

старший методист Муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Ольховская средняя школа" 
Ольховского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

начальник Отдела по образованию 
и молодежной политике Администрации 
Ольховского муниципального района 
Волгоградской " области
(по согласованию)

главный специалист Отдела
по образованию и молодежной политике 
Администрации Ольховского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Уберт
Наталья Викторовна

педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Ольховская средняя школа" 
Ольховского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Палласовский муниципальный район

Боброва
Ольга Васильевна

Г услякова
Екатерина Сергеевна

Лелюк
Олег Викторович

Наумова
Нургуль Сарсембаевна

Новикова
Любовь Михайловна

директор муниципального 
общеобразовательного 
"Средняя школа № 14" г 
Волгоградской 
(по согласованию)

казённого
учреждения
.Палласовки

области

заместитель начальника отдела 
по образованию Администрации 
Палласовского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

начальник отдела по образованию 
Администрации  ̂ Палласовского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

директор муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения
"Вишневская средняя школа
Палласовского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

директор муниципального казённого 
учреждения в системе дополнительного 
педагогического образования
"Методический центр" г.Палласовки 
Волгоградской области
(по согласованию)



12
Руднянский муниципальный район

Качур
Наталья Викторовна

Панкова
Мария Петровна

Щербина 
Сергей Иванович

Юрченко
Юлия Александровна

ведущий специалист отдела образования, 
опеки и попечительства, физической 
культуры и спорта администрации 
Руднянского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

специалист отдела образования, опеки 
и попечительства, физической культуры 
и спорта админис-дзации Руднянского 
муниципального района Волгоградской 
ооласти (по согласованию)

ведущий специалист -  системный 
администратор общего отдела 
образования, опеки и попечительства, 
физической культуры и спорта 
администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

ведущий специалист отдела образования, 
опеки и попечительства, физической 
культуры и спорта администрации 
Руднянского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Светлоярский муниципальный район

Лугавая
Татьяна Петровна

Маринина
Светлана Викторовна

Струк
Елена Владимировна

Шульженко 
Ольга Валериевна

ведущий специалист отдела образования, 
опеки и попечительства администрации 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

начальник отдела образования, опеки 
и попечительства администрации
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

консультант отдела образования, опеки 
и попечительства администрации
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

главный специалист отдела образования, 
опеки и попечительства администрации 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Серафимовичский муниципальный район

Забегаева - консультант отдела по образованию
Татьяна Васильевна опеке и попечительству администрации

Серафимовичского муниципального



Капустина
Надежда Валериевна

Шуваева
Ирина Анатольевна

консультант отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации 
Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области
(по согласованию)

начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации 
Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области
(по согласованию)

13
района Волгоградской области
(по согласованию)

Среднеахтубинский муниципальный район

Горобец
Валентина Викторовна

Манойлина 
Ольга Викторовна

главный специалист по закупкам 
комитета по образованию администрации 
Среднеахтубинского муниципального 
района " Волгоградской области 
(по согласованию)

консультант по общему образованию 
комитета по образованию администрации 
Среднеахтубинского муниципального 
района Волгоградской области 
(по согласованию)

Степанова 
Ольга Николаевна

Шпилькина 
Екатерина Николаевна

председатель комитета
по образованию администрации 
Среднеахтубинского муниципального 
района * Волгоградской области 
(по согласованию)

ответственный за организацию учебно­
воспитательной работы муниципального 
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа" 
х. Красный Сад (по согласованию)

Старополтавский муниципальный район

Алексеева
Ирина Сансезбаевна

Вамбольдт
Светлана Григорьевна

Репченко
Елена Викторовна

методист муниципального казенного 
учреждения "Образование"
Старополтавского муниципального
района Волгоградской области
(по согласованию)

начальник отдела по ^образованию, 
спорту и молодежной политике
администрации Старополтавского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

методист муниципального казенного 
учреждения "Образование
Старополтавского муниципального
района Волгоградской области
(по согласованию)



14
Суровикинский муниципальный район

Кукарина
Ольга Константиновна

заместитель начальника Отдела
по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Пронина
Татьяна Николаевна

консультант Отдела по образованию 
администрации Суровикинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Подшивалова 
Ольга Васильевна

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
казенного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы № 2
г. Суровикино (по согласованию)

Смиян - консультант Отдела по образованию
Елена Юрьевна администрации Суровикинского

муниципального района Волгоградской 
ооласти (по согласованию)

Урюпинский муниципальный район

Воронина
Ирина Анатольевна

начальник отдела образования, опеки 
и попечительства администрации 
Урюпинского муниципального района 
Волгоградской " области
(по согласованию)

Гревцева 
Юлия Олеговна

методист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации 
Урюпинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Зайцева - методист отдела образования, опеки
Светлана Николаевна и попечительства администрации

Урюпинского муниципального района 
Волгоградской области
(по согласованию)

Палатова
Людмила Сергеевна

Снегирева
Марина Александровна

Янчук
Татьяна Александровна

заместитель начальника отдела 
образования, опеки и попечительства 
администрации Урюпинского
муниципального района Волгоградской 
ооласти (по согласованию)

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
"Добринский лицей Урюпинского 
муниципального района Волгоградской 
области" (по согласованию)

педагог-организатор муниципального 
казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования "Центр 
детского творчества и работы



15
с молодежью" Урюпинского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Фроловский муниципальный район

Галанова - начальник Отдела образования
Ольга Анатольевна администрации Фроловского

муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Евтерева
Марина Александровна

Лебедева
Элсуэрта Валерьевна

Романовская 
Надежда Петровна

главный специалист Отдела образования 
администрации Фроловского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант Отдела образования
администрации Фроловского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

консультант Отдела образования
администрации Фроловского
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Чернышковский муниципальный район

Басько
Татьяна Анатольевна

Басакина
Валентина Васильевна

Соловьёв 
Виктор Сергеевич

Чернышкова 
Елена Алексеевна

консультант отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации 
Чернышковского муниципального 
района Волгоградской области 
(по согласованию)

консультант отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации 
Чернышковского муниципального
района Волгоградской области 
(по согласованию)

начальник отдела по образованию, опеке 
и попечительству администрации 
Чернышковского муниципального
района Волгоградской 
(по согласованию)

области

заместитель начальника отдела 
по образованию, опеке и попечительству 
администрации  ̂ Чернышковского 
муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Анисимова 
Татьяна Викторовна

г. Камышин

- учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
средней школы № 14 городского округа-  
город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)



Бачурин
Юрии Анатольевич

Битюцкая
Ольга Анатольевна

Г орбачева
Галина Анатольевна

Евтушенко
Наталья Александровна

Журба
Наталья Олеговна

Зозуля
Ольга Михайловна

Кондратенко 
Юрий Владимирович

Лушникова 
Ирина Владимировна

Михайлова
Вероника Владимировна

Малеев
Сергей Вячеславович

Нелипенко 
Татьяна Ивановна

- председатель Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  
город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

- педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя школа № 1
городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области
(по согласованию)

- начальник информационно­
методического отдела Комитета по 
образованию Администрации городского 
округа -  город Камышин Волгоградской 
области (по согласованию)

- старший воспитатель муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя школа № 5
городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области
(по согласованию)

- заместитель начальника информационно­
методического отдела Комитета 
по образованию Администрации 
городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист Комитета по 
образованию Администрации городского 
округа -  город Камышин Волгоградской 
области (но согласованию)

- специалист I категории Комитета
по образованию Администрации 
городского округа-город Камышин 
Волгоградской области
(по согласованию)

- заместитель председателя Комитета по 
образованию Администрации городского 
округа-город Камышин Волгоградской 
области (по согласованию)

- главный специалист Комитета по 
образованию Администрации городского 
округа - город Камышин Волгоградской 
области (по согласованию)

методист информационно-методического 
отдела Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  
город Камышин Волгоградской ооласти 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы № 17

16

i



Расулова
Ольга Владимировна

Торопова
Евгения Михайловна

Умралиева
Ксения Александровна

Чернышова 
Галина Валентиновна

- педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы № 15
городского округа -  город Камышин 
Волгоградской области
(по согласованию)

- учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней школы № 9 городскоДо округа -  
город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

- педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы № 19
городского округа-город Камышин 
Волгоградской области
(по согласованию)

- учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней школы № 19 городского округа - 
город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

г.Михайловка

17
городского округа - город Камышин
Волгоградской области
(по согласованию)

Барышникова 
Анастасия Александровна

Березина
Ольга Григорьевна

Вовченко 
Ирина Сергеевна

Дундукова 
Татьяна Дмитриевна

Жолобова
Наталья Анатольевна

тьютор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения
"Средняя школа № 3 городского округа 
город Михайловка Волгоградской 
области" (по согласованию)

старший воспитатель 
подразделения 
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад "Лукоморье" 
городского округа город Михайловка 
Волгоградской области"
(по согласованию)

педагог-психолог муниципального
казенного общеобразовательного
учреждения "Средняя школа № 7
городского округа город Михайловка 
Волгоградской области"
(по согласованию)

педагог-психолог государственного
казенного общеобразовательного
учреждения "Михайловская школа- 
интернат" (по согласованию)

социальный педагог государственного 
казенного общеобразовательного

структурного
'Тополек"



Медведева 
Татьяна Сергеевна

Наумова
Надежда Васильевна

Пичугина
Светлана Николаевна

Тарарухина
Лидия Александровна

Фатеева
Светлана Михайловна

Фимин
Сергей Владимирович

Чикризова 
Наталья Ивановна

Шамаева
Лариса Федоровна

Виноградова 
Татьяна Игоревна

- старший воспитатель структурного
подразделения им. П.А. * Юдина 
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад "Лукоморье" 
городского округа город Михайловка 
Волгоградской области"
(по согласованию)

- начальник отдела по образованию
администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области
(по согласованию)

- дефектолог государственного казенного
общеобразовательного учреждения
"Михайловская школа-интернат*
(по согласованию)

- социальный педагог муниципального
казенного общеобразовательного
учреждения "Средняя школа № 4
городского округа город Михайловка 
Волгоградской " области"
(по согласованию)

- консультант отдела по образованию
администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области"
(по согласованию)

18
учреждения "Михайловская школа-
интернат" (по согласованию)

- заместитель начальника отдела 
по образованию администрации 
городского округа город Михайловка 
Волгоградской области
(по согласованию)

- старший воспитатель структурного 
подразделения ' Ромашка"
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад "Лукоморье" 
городского округа город Михайловка 
Волгоградской области
(по согласованию)

- учитель-дефектолог структурного
подразделения "Радуга" муниципального 
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский 
сад "Лукоморье" городского округа город 
Михайловка Волгоградской области 
(по согласованию)

г.Урюпинск

- директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения



Власова
Елена Анатольевна

Зубцова
Светлана Владимировна

Кабанова
Наталья Васильевна

Климова
Антонина
Александровна

Кузьмичева 
Елена Игоревна

Новикова
Надежда Викторовна

Романова 
Нина Васильевна

Сотникова 
Елена Васильевна

Чушкина
Анна Владимировна

Етерскова
Марина Александровна

Лихобабина 
Ольга Александровна

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №4" городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель главы городского округа 
по социальным вопросам -  начальник 
отдела образования (по согласованию)

- директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №8" городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- консультант отдела образования 
администрации городского округа город 
Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела
образования администрации городского 
округа город Урюпинск Волгоградской 
ооласти (по согласованию)

- директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №7" городского округа 
город Урюпинск Волгоградской области

- заместитель начальника отдела 
образования администрации городского 
ок{эуга город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

- консультант отдела образования 
администрации городского округа город 
Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела
образования администрации городского 
округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

г.Фролово

- заместитель начальника Отдела
по образованию, опеке
и попечительству Администрации 
городского округа город Фролово 
Волгоградской области
(по согласованию)

- начальник Отдела по образованию, 
опеке и попечительству Администрации

КПП к  '

19
"Гимназия" городского округа город
Урюпинск Волгоградской области
(по согласованию)

'О



Авдошкина 
Светлана Леонидовна

Аникеева 
Юлия Валериевна

Быкова
Ольга Николаевна

Базильчук 
Оксана Петровна

Волкова
Лилия Васильевна

Вотякова
Ирина Алексеевна

Гончарова 
Галина Ивановна

Горемыкина 
Елена Ивановна

г.Волжский

20
городского округа город Фролово
Волгоградской области
(по согласованию)

- заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 5 "Улыбка" 
г.Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

- заместитель директора
по воспитательной работе
муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 10
г.Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

- заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 81
т'Золотой ключик" г.Волжского 
Волгоградской области"
(по согласованию)

- методист муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 31 г. Волжского 
Волгоградской области"
(по согласованию)

- заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 39
т'Солнышко" г.Волжского
Волгоградской области"
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 35
им. Дубины В.П. г.Волжского 
Волгоградской области"
(по согласованию)

- заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 82 "Сказка" 
г.Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 24 г. Волжского 
Волгоградской области"
(по согласованию)

К О ГШ ^  П



Ерохина
Елена Владимировна

Егорова
Екатерина Васильевна

Жилина
Елена Анатольевна

Златокрылец 
Наталия Петровна

Кобликова 
Юлия Юрьевна

Крикунова 
Ольга Николаевна

Ларина
Ольга Владимировна

Литовченко
Наталья Александровна

Лядвиг
Татьяна Александровна

Маликова 
Светлана Юрьевна

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 54
’Березка" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 88 "Радуга" 
г.Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

главный специалист управления 
образования администрации городского 
округа -  город Волжский 
Волгоградской области
(по согласованию)

21

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 94
’Полянка" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 74
Гнездышко" г.Волжского

Волгоградской области"
(по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 101
Т|Дашенька" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 63
’’Звездочка" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 104
’’Звоночек" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 92
’’Черемушка" г.Волжского
Волгоградской области"
(по согласованию)

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 23 имени 87
Г вардейской стрелковой дивизии

К ' О П М О  Г> т-



Молойчина
Татьяна Владимировна

Морозова
Юлия Вячеславовна

Ольшанская 
Марина Николаевна

Паламарчук 
Елена Анатольевна

Прийма
Зоя Дмитриевна

Пряхина
Ирина Анатольевна

Петакова
Наталья Александровна

Сафонова
Татьяна Витальевна

Терехова
Наталья Евстахиевна

г.Волжского Волгоградской
области" (по согласованию)

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 28 г.Волжского 
Волгоградской области"
(по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 59 "Весна" 
г.Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 37
"Елочка" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 71
"Зоренька" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

22

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 8
"Матрешка" г.Волжского
Волгоградской области"
(по согласованию)

заведующий муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения "Детский 
сад № 1 "Радость" г.Волжского
Волгоградской области"
(по согласованию)

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 1 г. Волжского 
Волгоградской области" 
(по согласованию)

консультант управления
администрации
округа -  город
Волгоградской
(по согласованию)

образования
городского
Волжский

области

старший методист Муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 12 
г/Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

pry



Торопова
Светлана Юрьевна

Тубекова
Марина Германовна

Фоменко
Татьяна Ивановна

Хабарова 
Ольга Николаевна

Чередникова 
Марина Валентиновна

Чепусова 
Ирина Ивановна

Чижмакова 
Вера Ивановна

Юдина
Мария Андреевна

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения
"Средняя школа № 27 г. Волжского 
Волгоградской области"
(по согласованию)

23

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 3 г. Волжского 
Волгоградской области"
(по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 100
Цветик-семицветик" г.Волжского 

Волгоградской области"
(по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 18
Кораблик" г.Волжского Волгоградской 

области" (по согласованию)

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 22 
г.Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 89
т'Огонек" г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 98
т,Ивушка" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заведующий муниципального
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 65
г'Калинка" г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Сотрудники департамента по образованию 
администрации Волгограда

Балахонова 
Ольга Валентиновна

Дуденков 
Игорь Петрович

ведущий специалист департамента
по образованию администрации
Волгограда (по согласованию)

главный специалист департамента
по образованию администрации
Волгограда (по согласованию)



24

Кириллов
Евгений Михайлович

Круглова 
Елена Олеговна

Орехова
Галина Анатольевна

Пятаева
Светлана Анатольевна

Радченко
Ирина Анатольевна

Темирсултанова 
Айна Маккашариповна

консультант департамента
по образованию администрации
Волгограда (по согласованию)

главный специалист департамента
по образованию администрации
Волгограда (по согласованию)

начальник отдела общего
и дополнительного образования
департамента по образованию 
администрации Волгограда
(по согласованию)

заместитель руководителя департамента 
по образованию администрации
Волгограда (по согласованию)

руководитель департамента
по образованию администрации
Волгограда (по согласованию)

ведущий специалист департамента
по образованию администрации
Волгограда (по согласованию)

Ворошиловский район Волгограда

Винокурова 
Татьяна Николаевна

Еронтаева 
Галина Викторовна

Комарова
Вероника Павловна

Костина
Елена Владимировна

Кравцова
Ольга Александровна

заместитель директора по учебно - 
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 11 Ворошиловского 
района Волгограда" (по согласованию)

ведущий специалист Ворошиловского 
территориального управления
департамента по образованию 
администрации Волгограда
(по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 6 Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

старший методист муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 4 Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

ведущий специалист Ворошиловского 
территориального управления
департамента по образованию
администрации Волгограда
(по согласованию)

Кубанцева 
Галина Николаевна

консультант 
территориального 
департамента по

Ворошиловского
управления

образованию



Кузнецова
Екатерина Алексеевна

Старинская 
Татьяна Викторовна

Токарева
Светлана Викторовна

Чегодаева
Татьяна Александровна

Чернышева 
Елена Николаевна

администрации Волгограда
(по согласованию)

25

главный специалист 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Ворошиловского
управления

образованию
Волгограда

старший методист ворошиловского 
отдела муниципального учреждения 
дополнительного образования "Центр 
развития образования Волгограда" 
(по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Начальная школа, реализующая 
адаптированные образовательные
программы для детей с нарушением 
зрения № 2 Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

заместитель начальника
Ворошиловского территориального 
управления департамента
по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

начальник Ворошиловского
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

управления
образованию

Волгограда

Дзержинский район Волгограда

Бальсина 
Елена Валерьевна

Гаврилов 
Олег Анатольевич

Гуляева
Татьяна Михайловна

а
митриева
адежда Владимировна

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 82 Дзержинского 
района Волгограда"
(по согласованию)

педагог дополнительного образования 
муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 82 
Дзержинского района Волгограда" 
(по согласованию)

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 7 Дзержинского района 
Волгограда" по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского 
района Волгограда"
(по согласованию)



Дудорова 
Елена Сергеевна

Егорова
Елена Анатольевна

Евсикова 
Елена Юрьевна

Жадько
Оксана Николаевна

Зайцев
Максим Александрович

Мирошниченко 
Олег Николаевич

Мукашева 
Ирина Викторовна

Никулина 
Ирина Шапхатовна

Панина
Людмила Владимировна

Песчанский 
Вячеслав Юрьевич

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 82 Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

26

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 9 имени заслуженного
учителя школы Российской Федерации 
А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда^' (по согласованию)

консультант 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Дзержинского
управления

образованию
Волгограда

заведующий структурным
подразделением центром
дистанционного образования детей -  
инвалидов муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского 
района Волгограда"
(по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения
"Лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского 
района Волгограда"
(по согласованию)

педагог-организатор основ
безопасности жизнедеятельности
муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 82 
Дзержинского района Волгограда" 
(по согласованию)

начальник 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Дзержинского
управления

ооразованию
Волгограда

главный специалист 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Дзержинского
управления

ооразованию
Волгограда

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей №8 "Олимпия" Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного /  учреждения 
"Лицей № 9 имени заслуженного
учителя школы Российской Федерации



Попова
Галина Ивановна

Потапова 
Наталья Павловна

Рыбьякова 
Ольга Викторовна

Савина
Анна Юрьевна

Хоменко
Эльза Евгеньевна

Хаустова
Елена Геннадиевна

Чекунов
Михаил Викторович

Чернова
Марина Владимировна

А.II. Неверова Дзержинского района 
Волгограда (по согласованию)

заместитель директора муниципального 
оощеобразовательного учреждения " 
Лицей № 7 Дзержинского района
Волгограда" (по согласованию)

27

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения " 
Лицей № 7 Дзержинского района
Волгограда" (по согласованию)

заместитель начальника 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Дзержинского
управления

образованию
Волгограда

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 9 имени заслуженного
учителя школы Российской Федерации 
А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда (по согласованию)

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 33 
Дзержинского района Волгограда" 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 7 Дзержинского района
Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 9 имени заслуженного
учителя школы Российской Федерации 
А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда'1 (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 9 имени заслуженного
учителя школы Российской Федерации 
А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда'1 (по согласованию)

Кировский район Волгограда

Буханцева
Анна Александровна

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения
"Средняя школа № 56 Кировского
района Волгограда"
(по согласованию)



Бажанова 
Наталья Петровна

Г аврикова
Людмила Анатольевна

Дубинина
Елена Александровна

Деньгова
Светлана Анатольевна

Зубкова
Юлия Алексеевна

Кириллова 
Галина Казимировна

Кетова
Татьяна Михайловна

Ломинога
Елена Станиславовна

Макаркина
Татьяна Александровна

Маслова
Виктория Валерьевна

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 10 1Кировского
района Волгограда" (по согласованию)

28

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 100 Кировского
района 
(по согласованию)

Волгограда"

главный специалист 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Кировского
управления

ооразованию
Волгограда

старший методист муниципального 
учреждения дополнительного
профессионального образования "Центр 
развития образования ° —— —-А'
(по согласованию)

ведущий специалист 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

заместитель директора _
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Основная школа № 59 имени полного 
кавалера ордена Славы Н.П. Красюкова 
Кировского района Волгограда" 
(по согласованию)

oujii ш рада

Кировского
управления

образованию
Волгограда

по учебно-

председатель территориальной 
(районной) организации профсоюза 
работников народного образования 
и науки Российской Федерации 
Кировского района Волгограда 
(по согласованию)

заместитель начальника 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Кировского
управления

образованию
Волгограда

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 56 Кировского 
района Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 9 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)



Персидская 
Наталья Геннадьевна

Пицык
Наталья Николаевна

Родионова 
Галина Викторовна

Романенко
Евгений Александрович

Сковороднева 
Ольга Ивановна

Тихоненкова 
Елена Владимировна

29
заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
1 имназия № 9 Кировского района 

Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
Средняя школа № 24 имени Героя 

Советского Союза А.В. Федотова 
Кировского района Волгограда"

начальник 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Кировского
управления

образованию
Волгограда

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Г имназия № 9 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

консультант 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Кировского
управления

ооразованию
Волгограда

учитель муниципальное
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 57 
Кировского района Волгограда" 
(по согласованию)

Красноармейский район Волгограда

Вера " нЗДагог-библиотекарь муниципального
улепановна общеобразовательного учреждения

"Средняя школа № 31
Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Бабич
Юлия Михайловна

Гасий
Наталья Геннадиевна

учитель муниципального
оощеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 8 Красноармейского
района Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
оощеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № Ц7 
Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Г ончарова 
Юлия Борисовна главный специалист Красноармейского 

территориального управления 
департамента образования 
администрации Волгограда 
(по согласованию)



Клюбина
Елена Емельяновна

Коржова
Наталья Николаевна

Маевская 
Анна Алексеевна

Манджикова 
Ольга Николаевна

Молчанова 
Инна Кузьминична

Морозова
Татьяна Викторовна

Пахота
Татьяна Ивановна

Пивоварова
Екатерина Михайловна

Сорокина
Ирина Владимировна

Смирнова
Светлана Сергеевна

Федотова
Лариса Анатольевна

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 31
Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

30

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 117
Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 117
Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 31
Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

начальник 
территориального 
департамента 
администрации 
(по согласованию)

Красноармейского
управления

образования
Волгограда

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 8 Красноармейского
района Волгограда" (по согласованию)

ведущий специалист Красноармейского 
территориального управления 
департамента образования 
администрации Волгограда 
(по согласованию)

педагог-организатор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 8 Красноармейского
района Волгограда" (по согласованию)

консультант 
территориального 
департамента 
администрации 
(по согласованию)

Красноармейского
управления

образования
Волгограда

ведущий специалист Красноармейского 
территориального управления 
департамента образования 
администрации Волгограда 
(по согласованию)

заместитель начальника 
Красноармейского территориального 
управления департамента образования

im n i



31
администрации Волгограда
(по согласованию)

Краснооктябрьский район Волгограда
Алабужева
Анна Александровна директор муниципального

общеобразовательного учреждения
"Основная школа-интернат
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

Быкова
Виктория Ивановна

учитель муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 95 
Краснооктябрьского района 
Волгограда" (по согласованию)

Войнов
Сергей Александрович

заместитель начальника 
Краснооктябрьского территориального 
управления департамента 
по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

Грибова - заместитель директора
Елена Николаевна по воспитательной работе

муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 91 
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

§онцова
адежда Валерьевна

директор муниципального
общеобразовательного " учреждения 
"Средняя школа № 30
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

Едалова
Оксана Викторовна

Захарова
Ирина Геннадьевна

Котельникова 
Екатерина Михайловна

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 5 
Краснооктябрьского района 
Волгограда" (по согласованию)

директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 13 
Краснооктябрьского района 
Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 34 
Краснооктябрьского района 
Волгограда" (по согласованию)

Лебедев - директор муниципального
Алексей Владимирович общеобразовательного ™ еждения

^ Средняя школа № 16
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)



Логунова 
Анна Викторовна

Нос
Дина Вячеславовна

Перепечева 
Наталья Николаевна

Рогачёва 
Анна Сергеевна

Раков
Александр Владимирович

Свиридов 
Петр Викторович

Сарбасова
Рысты Кенжебековна

Трусова
Татьяна Геннадиевна

Шекера
Елена Валентиновна

32
учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 30
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

- методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"I имназия № 12 Краснооктябрьского 
района Волгограда" (по согласованию)

- заместитель директора
по воспитательной работе
муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 92 
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

- консультант 
территориального 
департамента 
администрации 
(по согласованию)

Краснооктябрьского 
управления 

по образованию 
Волгограда

- директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 72
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

- начальник
территориального 
департамента 
администрации 
(по согласованию)

Краснооктябрьского 
управления 

по образованию 
Волгограда

- учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 49 
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

- главный специалист
Краснооктябрьского территориального 
управления департамента
по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 20 
Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

Советский район Волгограда

Боброва - учитель муниципального
Наталья Юрьевна общеобразовательного учреждения

"Средняя школа №58 Советского



Голомазова 
Надежда Петровна

Гудова
Инна Сергеевна

Демушкина 
Елена Вениаминовна

Жебенева 
Елена Николаевна

Короткова
Надежда Владимировна

Ляхова
Ольга Геннадьевна

Носко
Ольга Викторовна

Славинская
Екатерина Анатольевна

Сыроедова
Ирина Александровна

Титова
Татьяна Владимировна

J3

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 129 Советского
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 111 Советского
района Волгограда" (по согласованию)

начальник Советского
территориального управления
департамента по образованию 
администрации Волгограда
(по согласованию)

заместитель начальника Советского 
территориального управления
департамента по образованию 
администрации Волгограда
(по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 106
с углубленным изучением отдельных 
предметов Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 129 Советского
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 140 Советского 
района Волгограда"
(по согласованию)

старший методист муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 54 Советского
района Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 93 Советского
района Волгограда" (по согласованию)

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 93 Советского
района Волгограда" (по согласованию)

района Волгограда" (по согласованию)

Харченко 
Ирина Ивановна

консультант 
территориального 
департамента по

Советского
управления

образованию



34
администрации Волгограда
(по согласованию)

I ракторозаводский район Волгограда
Артамонникова 
Ирина Васильевна ведущий специалист 

I ракторозаводского территориального 
управления департамента 
по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

Артемьева 
Наталья Викторовна методист муниципального

оощеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 61
Гракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Алаторцева 
Ольга Сергеевна старший методист Тракторозаводского 

районного отдела муниципального 
образовательного учреждения "Центр 
развития образования Волгограда^' 
(по согласованию)

Богатов
Игорь Александрович

директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 94
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Бем
Наталья Владимировна

Бондарева 
Ольга Николаевна

старший методист Тракторозаводского 
районного отдела муниципального 
образовательного учреждения "Центр 
развития образования Волгограда^' 
(по согласованию)

директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 13 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

Варнина
Валентина Владимировна

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 16 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

Г аврикова 
Марина Николаевна

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 88
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Г олошубова 
Любовь Михайловна

учитель муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 87 
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Г олыш
Оксана Владимировна

консультант
территориального
департамента

Т ракторозаводского 
управления 

по образованию



Г ребнёва
Любовь Васильевна

Донцова
Светлана Викторовна

Жильцова 
Елена Сергеевна

Зозуля
Ирина Самойловна

Калинин
Андрей Борисович

Калинина
Татьяна Николаевна

Киладзе
Наталья Валерьевна

Ковальчук
Людмила Анатольевна

Кулина
Людмила Петровна

Монастырева 
Наталья Борисовна

заместитель начальника
Т ракторозаводского территориального 
управления департамента
по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 99 имени дважды 
Героя Советского Союза А.Г. Кравченко 
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 1
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

заведующий Тракторозаводским
районным отделом муниципального 
образовательного учреждения "Центр 
развития образования Волгограда^' 
(по согласованию)

начальник Тракторозаводского
территориального управления
департамента по образованию 
администрации Волгограда
(по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 16 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 27
Тракторозаводского района
Волгограда" (по согласованию)

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 88
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 27
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

ведущий специалист
Т ракторозаводского территориального 
управления департамента

35
администрации Волгограда
(по согласованию)



36

Олейникова 
Ксения Владимировна

Пазухина
Галина Викторовна

Плотникова 
Татьяна Геннадьевна

Рудакова
Елена Викторовна

Саруханов 
Павел Суренович

Феоктистова 
Яна Сергеевна

Чередникова 
Анна Михайловна

по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 27
Тракторозаводского района Волгоград" 
(по согласованию)

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 86
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 88
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

учитель начальных классов
муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 13
Гракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 86
Тракторозаводского района
Волгограда" (по согласованию)

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 18
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 61
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Шумилина - директор муниципального
Татьяна Владимировна общеобразовательного учреждения

"Средняя школа № 61
Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Центральный район Волгограда

Богачева
Юлия Михайловна

главный специалист 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Центрального
управления

образованию
Волгограда

Воронова - учитель муниципального
Наталья Анатольевна общеобразовательного учреждения



§авыденко
алерия Вячеславовна

Демьянова 
Анна Анатольевна

Еременко 
марина Ивановна

Егорова
Ирина Анатольевна

Ковалев
Евгений Геннадиевич

Литвинцева
Маргарита Валентиновна

Махонина 
Елена Николаевна

Милушкина 
Анна Александровна

Пристанскова 
Ольга Анатольевна

Прокопова 
Елена Николаевна

"Гимназия № 1 Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора,
муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей №5 имени
Ю. А.Гагарина Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

ч 37

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №10 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

начальник 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Центрального
управления

образованию
Волгограда

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных
предметов № 6 Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

заместитель директора,
муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 5 имени
Ю. А.Гагарина Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

консультант 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Центрального
управления

образованию
Волгограда

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 44 
Центрального района Волгограда" 
(по согласованию)

педагог-психолог муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 19 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

заместитель начальника 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Центрального

Волгограда

методист муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 10 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)



38
Самойлова 
Дарья Анатольевна

Сипкова 
Елена Юрьевна

Федорова
Марина Николаевна

ведущий специалист 
территориального 
департамента по 
администрации 
(по согласованию)

Центрального
управления

образованию
Волгограда

учитель муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 19 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

учитель-логопед муниципального
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 84 Центрального 
района Волгограда" (по согласованию)

Представители органов местного самоуправления
Г иричева
Екатерина Владимировна

Лях
Андрей Николаевич

заместитель главы
округа -  город 
Волгоградской 
(по согласованию)

заместитель главы
(по согласованию)

городского
Волжский

области

Волгограда

Сотрудники комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области

Савина - председатель комитета образования,
Лариса Михайловна наук и молодежной политики

Волгоградской области, председатель 
комиссии, председатель
государственной экзаменационной 
комиссии

Балакшина 
Ольга Ивановна

Бейтуганова 
Мадина Сафарбиевна

старший консультант отдела общего 
образования комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества 
комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской 
области, ответственный секретарь 
государственной экзаменационной 
комиссии

Высоцкая
Наталья Александровна

Денисенко 
Ольга Максимовна

начальник отдела профессионального 
образования и науки комитета 
образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области

консультант сектора государственной 
итоговой аттестации и оценки качества 
комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской 
области

f * f \  \



Землянская 
Ульвия Ливадовна

Кузнецов
Юрий Владимирович

Логойдо
Елена Геннадьевна

Павлова
Александра
Александровна

Ребрина
Галина Николаевна

Сафронкин 
Иван Владимирович

Строкатова 
Светлана Львовна

Тетерук
Марина Анатольевна

Шмуренко
Сергей Владимирович

старший консультант отдела общего 
образования комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

заместитель председателя комитета 
образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области

первый заместитель председателя
комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской 
области, заместитель председателя
государственной экзаменационной 
комиссии

главный специалист отдела общего 
образования комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

консультант отдела общего образования 
комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской 
области

начальник управления по надзору 
и контролю в сфере образования 
комитета образования, науки 
иуиолодежной политики Волгоградской 
области

старший консультант отдела общего 
образования комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

заместитель председателя комитета 
образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области

старший консультант отдела надзора 
и контроля за соблюдением 
законодательства в сфере образования 
управления по надзору и контролю 
в сфере образования комитета 
образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области

39

Сотрудники образовательных организаций высшего образования

Г оник
Игорь Леонидович

Жадаев
Юрий Анатольевич

- проректор по учебной работе 
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
’’Волгоградский государственный
технический университет"
(по согласованию)

- проректор по 
федерального

учебной работе 
государственного



бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
’’ В о л го градски й госу дарствен н ы й
социально-педагогический университет" 
(по согласованию)

40

Корольков 
Сергей Алексеевич

Чеканин
Игорь Михайлович

Шатохин
Александр Алексеевич

Якимович 
Виктор Степанович

- проректор по учебной работе
федерального государственного
автономного образовательного
учреждения высшего образования 
’’Волгоградский государственный
университет" (по согласованию)

- директор колледжа федерального
государственного бюджетного
образовательное учреждение высшего 
образования * "Волгоградский 
государственный медицинский
университет" министерства
здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

- проректор по учебной работе
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
’’Волгоградский государственный
аграрный университет"
(по согласованию)

- исполняющий обязанности ректора 
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
’’Волгоградская государственная
академия физической культуры" 
(по согласованию)

Сотрудники образовательных организаций, подведомственных комитету 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

Арляпова
Татьяна Никоновна

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе 
государственного казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области" 
(по согласованию)

Абрамов
Сергей Анатольевич

директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
экономико-технический колледж"

Байкин
Рамиль Назирович

учитель государственного казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области 
(по согласованию)



Варжанцева 
Евгения Сергеевна

Галкина
Галина Геннадьевна

Герасимова
Наталья Владимировна

Г уляева
Екатерина Александровна

Г оликова
Г алина Артуровна

Еремеева
Марина Анатольевна

Завгороднева 
Татьяна Викторовна

Зенкина 
Нина Павловна

Костина
Вера Владимировна

Калинин
Александр Сергеевич

- методист государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
строительный техникум"
(по согласованию)

41

- учитель государственного казенного 
общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области"
(по согласованию)

- заведующий обособленным
структурным подразделением
государственного казенного
общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела
методического сопровождения общего 
образования государственного
казенного учреждения "Центр развития 
и организационно-аналитического
сопровождения образования
Волгоградской области
(по согласованию)

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения  ̂ ^"Волгоградский
строительный техникум"

- учитель государственного казенного
общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области
(по согласованию)

- директор федерального казенного
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа 
Управления Федеральной службы 
исполнения  ̂ п наказании
по Волгоградской области

- учитель государственного казенного 
общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области
(по согласованию)

казенного- учитель государственного
общеобразовательного учреждения
"Вечерняя средняя школа 
Волгоградской 
(по согласованию)

№ 1
области"

- директор 
автономного

государственного
профессионального



Кантур
Вячеслав Анатольевич

Казиметова 
Евгения Викторовна

Кирпичёва 
Алла Борисовна

Кисиль
Михаил Евгеньевич

Коршунова
Татьяна Александровна

Куликова
Светлана Вячеславовна

Кузибецкий 
Игорь Александрович

Лиховцов 
Сергей Евгеньевич

Макаренко
Александр Вячеславович

образовательного учреждения
"Волгоградский социально­
педагогический колледж"

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
технический колледж"

- методист государственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
экономико-технический колледж"
(по согласованию)

- преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
"Волгоградский индустриальный
техникум" (по согласованию)

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
политехнический колледж
им. В.И. Вернадского"

- преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
"Волгоградский колледж управления 
и новых технологий" (по согласованию)

. 42

- ректор государственного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования
"Волгоградская государственная
академия последипломного
образования"

- проректор по качеству образования
государственного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования
"Волгоградская государственная
академия последипломного
образования" (по согласованию)

- директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский ^колледж 
управления и новых технологий"

- преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
"Волгоградский колледж ресторанного 
сервиса и торговли (по согласованию)



Петрова
Оксана Юрьевна

Поляков
Дмитрий Александрович

Полонский 
Сергей Федорович

Полонский 
Станислав Сергеевич

Попова
Лариса Федоровна

Рыбкин
Юрий Сергеевич

Сосницкая 
Любовь Ивановна

Самохвалов 
Сергей Викторович

Смушкина
Людмила Викторовна

Скуратов
Илья Владимирович

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
технологический колледж"

- учитель государственного казенного
общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области"
(по согласованию)

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
индустриальный техникум"

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский
профессиональный техникум кадровых 
ресурсов"

- специалист по учебно-методической
работе регионального центра обработки 
информации государственного
автономного учреждения
дополнительного профессионального 
образования 'Волгоградская
государственная академия
последипломного образования"
(по согласованию)

- учитель государственного казенного
общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области"
(по согласованию)

- учитель государственного казенного
общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1
Волгоградской области"
(по согласованию)

- директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский колледж 
ресторанного сервиса и торговли"

- заместитель директора по учебно­
воспитательной работе федерального 
казенного общеобразовательного
учреждения "Средняя
общеобразовательная школа
Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний
по Волгоградской области"
(по согласованию)

- руководитель научно-методической 
службы государственного автономного

43



Ухов
Владимир Иванович

Хаустова
I атьяна Александровна

Хорошунова 
Г алина Павловна

Шеховцова 
Надежда Алексеевна

Шеховцов
Алексей Николаевич

Ягупов
Александр Николаевич

профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский 
социально-педагогический колледж" 
(по согласованию)

учитель государственного казенного 
оощеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области" 
(по согласованию)

учитель государственного казенного 
общеооразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области" 
(по согласованию)

заместитель директора по учебно­
воспитательной работе 
государственного казенного 
оощеооразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области" 
(по согласованию)

директор государственного казенного 
оощеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области"

44

учитель государственного казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области" 
(по согласованию)

заведующий обособленным 
структурным подразделением 
государственного казенного 
оощеооразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа № 1 
Волгоградской области" 
(по согласованию)

Заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества 
комитета образования, науки и 
молодежной политики 
Волгоградской области М.С.Бейтуганова


